



*Консолидированная финансовая отчетность*

**АО «RG Brands» и его дочерние компании**

*по состоянию на 31 декабря 2008 года*



**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ ЗА ГОД,  
 ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2008Г.**

(в тысячах тенге)

	За отчетный период	За предыдущий период
ВЫРУЧКА	24 494 511	25 031 135
СЕБЕСТОИМОСТЬ	(16 635 469)	(16 319 073)
ВАЛОВАЯ ПРИБЫЛЬ	7 859 041	8 712 062
Расходы по реализации	(4 475 533)	(4 356 625)
Общие и административные расходы	(1 456 067)	(2 198 643)
Расходы по финансированию	(986 919)	(937 286)
Доход/(убыток) от курсовой разницы	466 223	(68 738)
Инвестиционные доходы, нетто	54 940	41 139
Прочие (расходы)/доходы	(111 576)	(9 018)
ПРИБЫЛЬ ДО РАСХОДОВ ПО ПОДОХОДНОГО НАЛОГА	1 350 108	1 182 891
Экономия/(расходы) по подоходному налогу	(129 679)	349 867
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	1 220 429	1 532 758
Относящаяся к:		
Акционерам материнской компании	1 220 429	1 532 803
Доля меньшинства		(45)
	1 220 429	1 532 758
ПРИБЫЛЬ НА ПРОСТУЮ АКЦИЮ в расчете базовой и разводненной, в тенге	355	445

**От имени руководства Группы:**

**Жаналинов А.С.**  
 Председатель Правления

**Нурмухамбетов Т.К.**  
 Финансовый директор



**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС ПО  
СОСТОЯНИЮ НА 31 ДЕКАБРЯ 2008 Г.**

(в тысячах тенге)

	На конец отчетного периода	На начало отчетного периода
<b>АКТИВЫ</b>		
<b>ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ:</b>		
Основные средства	19 967 787	10 502 439
Авансы выданные	92 351	460 919
Активы по отсроченному подоходному налогу	316	95 064
Нематериальные активы	26 951	26 238
Гудвилл	68 026	68 026
Прочие финансовый активы		2 790 110
<b>ВСЕГО ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ</b>	<b>20 155 430</b>	<b>13 942 796</b>
<b>ТЕКУЩИЕ АКТИВЫ:</b>		
Товарно-материальные запасы	4 147 891	5 458 982
Торговая дебиторская задолженность	842 962	618 319
Авансы выданные	658 573	1 050 718
Прочие финансовые активы	3 525 656	843 820
Прочие текущие активы	1 243 077	1 466 987
Денежные средства и их эквиваленты	750 997	457 025
<b>ВСЕГО ТЕКУЩИЕ АКТИВЫ</b>	<b>11 169 157</b>	<b>9 895 851</b>
<b>ВСЕГО АКТИВЫ</b>	<b>31 324 587</b>	<b>23 838 647</b>
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ:</b>		
Акционерный капитал	1 801 645	1 801 642
Резервы	2 498 392	2 397 591
Нераспределенная прибыль	4 338 285	3 730 688
Собственный капитал, относящийся к акционерам материнской компании	8 638 321	7 929 921
Доля меньшинства	0	3
<b>ВСЕГО СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>	<b>8 638 321</b>	<b>7 929 924</b>



**ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:**

Долгосрочные займы	5 647 408	202 786
Задолженность по облигациям	2 640 009	2 521 093
Обязательства по финансовой аренде	1 685 988	964 274
Обязательства по отсроченному корпоративному налогу	256 420	434 119
Доход будущих периодов	114 138	192 128
Кредиторская задолженность	2 507 705	405 383
<b>ВСЕГО ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>12 851 669</b>	<b>4 719 784</b>

**ТЕКУЩИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:**

Кредиторская задолженность	3 765 766	2 722 881
Краткосрочные займы и текущая часть долгосрочных займов	3 706 230	6 256 130
Ценные бумаги, проданные по соглашениям репо	1 071 924	518 793
Текущая часть обязательств по финансовой аренде	695 479	524 395
Текущая часть обязательств по облигациям	117 988	610 237
Налоги к уплате	291 280	228 474
Прочая кредиторская задолженность и начисленные обязательства	185 931	328 030
<b>ВСЕГО ТЕКУЩИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>9 834 597</b>	<b>11 188 940</b>
<b>ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>	<b>31 324 587</b>	<b>23 838 648</b>

**От имени руководства Группы:**

**Жаналинов А.С**

Председатель Правления

**Нурмухамбетов Т.К**

Финансовый директор



**КОНСОЛИДИРОВАННЫЕ ОТЧЕТЫ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ  
СРЕДСТВ ЗА ПЕРИОД 1.01.08 -01.01.09**

(в тысячах тенге)

<b>Всего</b>	<b>01.01.08 - 01.01.09</b>	<b>01.01.07 - 01.12.07</b>
<b>1.Движение ДС по операционной деятельности</b>		
<b>1/1.Поступление денежных средств</b>	<b>26 993 781</b>	<b>29 238 234</b>
1/1/1.Доход(выручка) от реализации	26 981 817	28 440 200
1/1/2.Авансы полученные	11 964	7 324
1/1/4.Дивиденды		
1/1/5.Прочие поступления		790 710
<b>1/2.Выбытие Денежных средств</b>	<b>23 238 416</b>	<b>26 466 294</b>
1/2/1.Расчеты с поставщиками	18 751 935	20 169 769
1/2/2.Расчеты по заработной плате	1 017 065	958 539
1/2/3.В накопительные ПФ		
1/2/4.Выплаты в бюджет	1 811 422	2 361 354
1/2/5.Вознаграждения по займам	695 459	774 374
1/2/6.Авансы выданные	962 535	1 103 996
1/2/7.Прочие выплаты		1 098 262
<b>увеличение(+), уменьшение(-) денежных средств в результате Движение ДС по операционной деятельности</b>	<b>3 755 365</b>	<b>2 771 940</b>
<b>2.Движение ДС по инвестиционной деятельности</b>		
<b>2/1.Поступление денежных средств</b>	<b>3 113 382</b>	<b>6 954 634</b>
2/1/1.От реализации основных средств		
2/1/2.От реализации НМА		
2/1/3.От продажи финансовых инвестиций	3 113 382	6 954 634
2/1/4.Прочие поступления		
<b>2/2.Выбытие денежных средств</b>	<b>9 298 527</b>	<b>9 559 627</b>
2/2/1.Приобретение ОС	4 632 015	2 429 448
2/2/2.Инвестиции в НМА	10 547	3 610
2/2/3.Приобретение финансовых инвестиций	4 655 965	7 126 569
2/2/4.Прочие выплаты		
<b>увеличение(+), уменьшение(-) денежных средств в результате Движение ДС по инвестиционной деятельности</b>	<b>-6 185 145</b>	<b>-2 604 993</b>



<b>3.Движение ДС по финансовой деятельности</b>		
<b>3/1.Поступление денежных средств</b>	<b>13 078 755</b>	<b>10 667 205</b>
3/1/1.Выпуск акций и других ценных бумаг		
3/1/2.Получение банковских кредитов	12 948 981	10 667 205
3/1/3.Прочие поступления	129 774	
<b>3/2.Выбытие денежных средств</b>	<b>10 355 003</b>	<b>10 621 841</b>
3/2/1.Погашение банковских кредитов	10 216 140	10 621 841
3/2/2.Приобретение собственных акций		
3/2/3.Выплата дивидендов		
3/2/4.Прочие выплаты	138 863	
<b>увеличение(+), уменьшение(-) денежных средств в результате Движение ДС по финансовой деятельности</b>	<b>2 723 752</b>	<b>45 364</b>
<b>Итого увеличение(+), уменьшение(-) денежных средств</b>	<b>293 972</b>	<b>212 311</b>
<b>Денежные средства на начало периода</b>	<b>457 025</b>	<b>244 714</b>
<b>Денежные средства на конец периода</b>	<b>750 997</b>	<b>457 025</b>

От имени руководства Группы:

\_\_\_\_\_  
 Жаналинов А.С  
 Председатель Правления

\_\_\_\_\_  
 Нурмухамбетов  
 Т.К  
 Финансовый директор



КОНСОЛИДИРОВАННЫЕ ОТЧЕТЫ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ ЗА ГОД ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2008 Г.

(в тысячах тенге)

	Акционер- ный капитал	Резерв переоценки инвестиций	Резерв переоценки недвижимости	Резерв по вознагражд. работников в форме акций	Резерв курсовых разниц	Нераспреде- ленный доход	Относящийся к акционерам материнской компании	Доля мень- шинства	Всего капитал
Сальдо на 31 декабря 2006 г.	1 801 642	18 018		552 539	567	2 129 050	4 501 816	48	4 501 864
Чистая прибыль						1 532 803	1 532 803	(45)	1 532 758
Прибыль от инвестиций, имеющихся в наличии для продажи		16 218					16 218		16 218
Курсовые разницы, возникающие от перевода из иностранной валюты					(535)		(535)		(535)
Выплаты на основе долевых инструментов				392 060			392 060		392 060
Переоценка зданий и сооружений			2 125 085				2 125 085		2 125 085
Отсроченный налог связанный с переоценкой			(637 526)				(637 526)		(637 526)
Перенос на нераспределенную прибыль			(68 835)			68 835	-		-
Сальдо на 31 декабря 2007 г.	1 801 642	34 236	1 418 724	944 599	32	3 730 688	7 929 921	3	7 929 924



	Акционер- ный капитал	Резерв переоценки инвестиций	Резерв переоценки недвижимости	Резерв по вознагражд. работников в форме акций	Резерв курсовых разниц	Нераспреде- ленный доход	Относящийся к акционерам материнской компании	Доля мень- шинства	Всего капитал
Чистая прибыль						1 220 429	1 220 429		1 220 429
Дивиденды						(749 688)	(749 688)		(749 688)
Прибыль от инвестиций, имеющихся в наличии для продажи		1 911					1 911		1 911
Курсовые разницы, возникающие от перевода из иностранной валюты			10 621		12 615		23 236		23 236
Отсроченный налог связанный с переоценкой			212 509				212 509		212 509
Перенос на нераспределенную прибыль			(136 855)			136 855	-		-
Сальдо на									
31 декабря 2008 г.	1 801 642	36 147	1 504 999	944 599	12 647	4 338 284	8 638 318	3	8 638 321

От имени руководства Группы:

Жаналинов А.С  
 Председатель Правления

Нурмухамбетов Т.К  
 Финансовый директор